

**PROTOKÓŁ Nr XLIII/2017**  
**z XLIII SESJI RADY GMINY**  
**JEDLNIA-LETNISKO**  
**odbytej 13 listopada 2017 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy**

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko liczy 15 radnych.

Na sesji obecnych było 15 radnych.

1. Pan Piotr Leśnowolski Wójt Gminy
2. Emilia Romanowska Sekretarz Gminy
3. Pani Agnieszka Zaręba Skarbnik Gminy
4. sołtysi

**AD. 1. OTWARCIE SESJI**

Rozpoczęcie sesji godz. 15.30.

Przewodnicząca Rady Gminy – pani Bożena Grad otworzyła obrady XLIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum obrad, a następnie przywitała wszystkich zgromadzonych. Przewodnicząca wyjaśniła, że w porządku obrad nie będziemy dokonywać żadnych zmian, ale ze względu na to, że uchwały zawierają błędy merytoryczne i formalne, to będziemy zgłaszać poprawki jako radni, bo mamy taką możliwość. Pani Renata Pasek powiedziała, że ze względu na to, że mamy sesję nadzwyczajną, która odbywa się w innym trybie niż zwykła sesja to wprowadzając jakiegokolwiek zmiany w uchwałach powinniśmy mieć zgodę Wójta.

Przewodnicząca powiedziała, że ma te same wątpliwości, dlatego rozmawiała telefonicznie z radcą prawnym. Z opinii radcy prawnego wynika, że autopoprawki mogą być wprowadzone. Przewodnicząca powiedziała, że ma te same wątpliwości, bo jest sesja nadzwyczajna, której wnioskodawcą jest Wójt. Jednak z drugiej strony prawdą jest, że radni mają prawo do zgłaszania autopoprawek. Przy rozmowie z radcą prawnym byli obecni radni oraz sekretarz gminy. Przewodnicząca dodała, że Wójt musiał pilnie służbowo wyjechać do Warszawy. Przewodnicząca wyjaśniła, że nie miała możliwości skonsultować z Wójtem autopoprawek. Pani Pasek powiedziała, że rozumie, iż kwestia poprawek była konsultowana z prawnikiem, ale jest pewna, że nie będzie to formalnie dobrze. Musi być zgoda wnioskodawcy na wprowadzenie poprawek.

Przewodnicząca wyjaśniła, że autopoprawki są dwojakiego rodzaju. Jedna z autopoprawek dotyczyłaby aktualnych podstaw prawnych, tę sprawę zgłosiła radna Drózd. Druga poprawka dotyczy zapisów w projekcie uchwały o długoterminowym kredycie.

Następnie pani Jadwiga Drózd wyjaśniła, że w projektach uchwał jest nieaktualny Dziennik Ustaw ustawy o samorządzie gminnym winno być: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875. Prawidłowa podstawa prawna jest umieszczona w zawiadomieniu radnych o sesji.

Przewodnicząca wyjaśniła, że druga poprawka dotyczy uchwały o kredycie w której brakuje upoważnienia Wójta do wykonania uchwały, co jest poważnym uchybieniem. Sam zapis, że wykonanie uchwały powierza się Wójtowi jest za małym domniemaniem. Tego rodzaju



uchwały muszą mieć wyraźne upoważnienie Wójta do podpisania umowy kredytowej. Wszystkie uchwały podejmowane przez samorządy w kwestii kredytów długoterminowych, takie upoważnienia muszą posiadać. Decyduje o tym art. 212 ustawy o finansach publicznych. Ten artykuł odnosi się do uchwały budżetowej w naszej uchwale budżetowej takiego upoważnienia nie ma, wie musi się ono znaleźć w tym projekcie uchwały.

Przewodnicząca dodała, że przygotowując się do dzisiejszej sesji przejrzała wiele uchwał podejmowanych przez samorządy m.in. Miasta Radomia i znalazła w nich tego typu upoważnienia. Tego typu uchwał musi być przyjęta bezwzględną większością głosów.

Przewodnicząca ogłosiła 10 min. przerwy.

Po przerwie obrady wznowiono.

Przewodnicząca wyjaśniła, że Wójt będzie obecny na sesji za 10 min. dlatego proponuje na niego poczekać i ogłasza 10 min. przerwy.

Po przerwie obrady wznowiono.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Porządek obrad został przyjęty i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej na 2017 rok.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2017-2025.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.
5. Zamknięcie sesji.

Wójt powiedział, że nie dopatrzył, że sesja jest o godz. 15.00, bo dowiedział się o niej w piątek, gdzie miał już umówione spotkanie.

Przewodnicząca wyjaśniła, że Wójt wnioskował o zwołanie sesji.

Wójt powiedział, że wnioskował o zwołanie sesji, ale nie o godz. 15.00.

Przewodnicząca powiedziała, że godzina była uzgodniona.

Wójt zapytał o jakie autopoprawki chodzi?

Przewodnicząca wyjaśniła, że jedna dotyczy Dziennika Ustaw, a druga dotyczy zapisu w uchwale o zaciągnięciu kredytu. Przewodnicząca dodała, że w przerwie sesji rozmawiała z panią z Regionalnej Izby Obrachunkowej i ustaliła jaki zapis powinien znaleźć się w projekcie uchwały.

Wójt wyjaśnił, że kredyt zapisano w uchwale budżetowej. W uchwale budżetowej zapisano również, że realizację budżetu powierza się Wójtowi, więc realizuje uchwałę budżetową.

Przewodnicząca wyjaśniła, że zapis w projekcie uchwały o zaciągnięciu kredytu, który mówi że wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy jest niewystarczający, żeby Wójt mógł podpisać umowę o zaciągnięciu kredytu. Przewodnicząca dodała, że przeglądała wiele tego typu uchwał i RIO wskazywało na uchylenie uchwał, które takich zapisów nie miały.

Pan Mieczysław Kaim przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego, Usług, Rolnictwa, Budżetu i Finansów odczytał § 5 pkt 4 uchwały budżetowej, który mówi o upoważnieniu Wójta do zaciągania kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu.

Wójt Gminy zgłosił autopoprawki do projektów uchwał. Pierwsza autopoprawka dotyczyła zmiany Dziennika Ustaw, ustawy o samorządzie gminnym tj. zamiast dotychczasowego zapisu „(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.)” będzie „(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875)”. Druga autopoprawka polegała na wprowadzeniu do projektu uchwały o zaciągnięciu kredytu § 4 w

brzmieniu: „Upoważnia się Wójta Gminy Jedlnia-Letnisko, do dokonania czynności związanych z zaciągnięciem kredytu długoterminowego”.

Pan Mieczysław Kaim – przewodniczący komisji Rozwoju Gospodarczego, Usług, Rolnictwa, Budżetu i Finansów, powiedział, że komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwał.

Wójt dodał, że jest problem z firmami, które zajmują się wykonywaniem inwestycji. Nie ma kto wykonywać inwestycji. Ogłaszaliśmy przetargi na wykonywanie kanalizacji i wodociągów w Sadkowie i Lasowicach na które mamy zabezpieczone środki, ale brakuje 36 tys. zł wykonawca postawił warunek, że albo otrzyma niezwłocznie umowę, albo rozpocznie pracę za półtora tygodnia, a przy obecnych warunkach pogodowych każdy dzień się liczy.

## **AD. 2. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W UCHWALE BUDŻETOWEJ NA 2017 ROK**

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki.

Głosowało 15 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XLIII/266/2017 z dnia 13 listopada 2017 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Budżetowej na 2017 rok.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

## **AD. 3. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ GMINY JEDLNIA-LETNISKO NA LATA 2017-2025**

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki.

Głosowało 15 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XLIII/267/2017 z dnia 13 listopada 2017 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2017-2025.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

## **AD. 4. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZACIĄGNIĘCIA DŁUGOTERMINOWEGO KREDYTU BANKOWEGO**

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawek.

Głosowało 15 radnych, oddano 14 głosów za, 1 głos przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XLIII/268/2017 z dnia 13 listopada 2017 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca poinformowała, że kolejną sesję planuje na dzień 27.11.2017 r.

Wójt poinformował, że właśnie ukazała się wstępna lista rankingowa i nasz wniosek o dofinansowanie otrzymał wysoką punktację. Chodzi o dofinansowanie przebudowy około 3 km drogi w Groszowicach.

## **AD. 5. ZAMKNIĘCIE SESJI**



Na tym zakończono obrady XLIII sesji Rady Gminy Jedlnia-Letnisko.

Zakończenie sesji godz. 16:24.

Protokołowała:

**INSPEKTOR**  
*Ley*  
**mgr Lidia Zawodnik**

*Bożena Grasz*